
Diário Oficial do
E X E C U T I V O

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Quarta-feira •  08 de junho de 2022 •  Ano VI • Edição Nº 974

Q R  C O D E

SUMÁRIO

NOTA: As matérias que possuem um asterisco (*) em sua descrição, indicam REPUBLICAÇÃO.

G E S T O R :  M A R C E L  J O S É  C A R N E I R O  D E  C A R V A L H O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

GABINETE DO PREFEITO ................................................................................. 2
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 2

ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022) ................................................................... 2
EXTRATO (CONTRATO Nº 347/2022) ............................................................................ 3
EXTRATO (CONTRATO Nº 348/2022) ............................................................................ 4
HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022) ................................................................. 5
RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022) ......................................................... 6

SECRETARIA DE SAÚDE ................................................................................. 8
LICITAÇÕES E CONTRATOS ................................................................................ 8

AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022) .............................................................. 8



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 974

- 2 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: GABINETE DO PREFEITO

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022)

 
                              
 

 

AVISO DE DJUDICAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 

Analisando o processo licitatório em epigrafe, delibero pela adjudicação do objeto licitado 

em favor das seguintes empresas, LOTE I: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI inscrita 

no CNPJ Nº 07.262.443/0001-08, Valor Global R$ 42.310,00 (quarenta e dois mil trezentos e 

dez reais), LOTE II: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ Nº 

07.262.443/0001-08, Valor Global 118.995,00 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e 

cinco reais), LOTE III: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ Nº 

07.262.443/0001-08, Valor Global R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) LOTE IV: JUAREZ 

DE JESUS DOURADO – ME inscrita no CNPJ: 16.487.241/0001-47, Valor Global R$ 23.750,00 

(vinte e três mil setecentos e cinquenta reais), LOTE V: JUAREZ DE JESUS DOURADO – ME 

inscrita no CNPJ: 16.487.241/0001-47, Valor Global R$ 33.250,00 (trinta e três mil duzentos e 

cinquenta reais). LOTE VI: JUAREZ DE JESUS DOURADO – ME, inscrita no CNPJ: 

16.487.241/0001-47, Valor Global R$ 64.980,00 (sessenta e quatro mil novecentos e oitenta 

reais) para que produza os efeitos legais e jurídicos pertinentes. Paratinga - BA, 06 de junho 

de 2022. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro. 

  

 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 974

- 3 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 347/2022)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica,  
Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 

 

 

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 347/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 

Pregão Presencial n.º 002/2022 
 

 

O MUNICÍPIO DE PARATINGA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, por 

intermédio da Prefeitura Municipal, torna-se publico que firmou nesta data contrato com a Empresa 

ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob 

o no 07.262.443/0001-08. Objeto do contrato diz respeito à prestação de serviços, de organização de 

ornamentação (decoração) dos festejos Santo Antônio, São João e São Pedro e serviços de locação de 

estrutura, revestimento de palco, confecção de outdoor, telão e tenda para os festejos no no 

município de Paratinga - BA, LOTE I: Valor Global R$ 42.310,00 (quarenta e dois mil trezentos e dez 

reais), LOTE II: Valor Global 118.995,00 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e cinco reais), 

LOTE III: Valor Global  R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais), cuja descrição detalhada bem como 

as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na modalidade Pregão 
Presencial nº 002/2022. Constante do Processo Adm. nº. 192/2022 –, Vigência do contrato: 60 

(sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 10.10 – 2.086 – 3.3.90.39 - 00. Valor global dos lotes: R$ 

171.105,00 (cento e setenta e um mil cento e cinco reais).  Paratinga–Ba, 06 de Junho de 2022. 

MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - Prefeito Municipal 
  

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 974

- 4 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

EXTRATO (CONTRATO Nº 348/2022)

 
 

Departamento de Licitações e Contratos – Prédio em cima da Caixa Econômica,  
Rua Benjamin Constant – Centro – CEP:47.500-000 – Paratinga – BA 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 020/2019 

 

 

      EXTRATO DE CONTRATO Nº 348/2022 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
CNPJ nº. 14.105.225/0001-17 

Pregão Presencial n.º 002/2022 
 

 

O MUNICÍPIO DE PARATINGA, Estado da Bahia, pessoa jurídica de direito público interno, por 

intermédio da Prefeitura Municipal, torna-se publico que firmou nesta data contrato com a Empresa 

JUAREZ DE JESUS DOURADO - ME pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ/MF sob o no 

16.487.241/0001-47. Objeto do contrato diz respeito à prestação de serviços, de organização de 

ornamentação (decoração) dos festejos Santo Antônio, São João e São Pedro e serviços de locação de 

estrutura, revestimento de palco, confecção de outdoor, telão e tenda para os festejos no no 

município de Paratinga - BA, LOTE IV: Valor Global R$ 23.750,00 (vinte e três mil setecentos e 

cinquenta reais), LOTE V: Valor Global R$ 33.250,00 (trinta e três mil duzentos e cinquenta reais). 

LOTE VI: Valor Global R$ 64.980,00 (sessenta e quatro mil novecentos e oitenta reais), cuja descrição 

detalhada bem como as obrigações assumidas pela mesma, constam do processo licitatório na 

modalidade Pregão Presencial n. º 002/2022. Constante do Processo Adm. nº. 192/2022, Vigência do 

contrato: 60 (sessenta) dias. Dotação Orçamentária: 10.10 – 2.086 – 3.3.90.39 - 00. Valor global do 

contrato:  Valor global dos lotes: R$ 121.980,00 (cento e vinte e um mil novecentos e oitenta reais).  

Paratinga–Ba,  06 de Junho de 2022. MARCEL JOSÉ CARNEIRO DE CARVALHO - PREFEITO 
MUNICIPAL. 
  

 

 

 

 

 

 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 974

- 5 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022)

 
 
 

 TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022 
 

 
O Prefeito do Munícipio de Paratinga, Estado da Bahia, no uso de suas atribuições legais e, 

considerando a Comissão Permanente de licitação cumprido todas as exigências do procedimento de 

licitação, em concordância com o que determina a Lei 8.666/93, bem como após emissão do Parecer 

Jurídico. 

RESOLVE HOMOLOGAR A PRESENTE LICITAÇÃO NOS SEGUINTES TERMOS: 

1) OBJETO: prestação de serviços, de organização de ornamentação (decoração) dos festejos 
Santo Antonio, São João e São Pedro. E serviços de locação de estrutura, revestimento de palco, 
confecção de outdoor, telão e tenda para os festejos no município de Paratinga –BA 

2) MODALIDADE: PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022; 

3) FORNECEDORES:  

LOTE I: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ Nº 07.262.443/0001-08, Valor 

Global R$ 42.310,00 (quarenta e dois mil trezentos e dez reais) 

LOTE II: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ Nº 07.262.443/0001-08, Valor 

Global 118.995,00 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e cinco reais) 

 LOTE III: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI inscrita no CNPJ Nº 07.262.443/0001-08, Valor 

Global R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais) 

 LOTE IV: JUAREZ DE JESUS DOURADO – ME inscrita no CNPJ: 16.487.241/0001-47, Valor Global 

R$ 23.750,00 (vinte e três mil setecentos e cinquenta reais) 

 LOTE V: JUAREZ DE JESUS DOURADO – ME inscrita no CNPJ: 16.487.241/0001-47, Valor Global 

R$ 33.250,00 (trinta e três mil duzentos e cinquenta reais) 

 LOTE VI: JUAREZ DE JESUS DOURADO – ME, inscrita no CNPJ: 16.487.241/0001-47, Valor Global 

R$ 64.980,00 (sessenta e quatro mil novecentos e oitenta reais) 

  
 

  
       

HOMOLOGO. 
 
Paratinga/BA, 06 de Junho de 2022. 

 

 

________________________________________________ 
Marcel José Carneiro de Carvalho 
Prefeito Municipal de Paratinga 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 974

- 6 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022)

 
 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO 

PREGÃO PRESENCIAL 002/2022 
 
 
 
O Pregoeiro do Município de Paratinga da Bahia torna-se público o resultado do julgamento referente à 
Licitação na modalidade Pregão Presencial de nº 002/2022, objetivando a contratação de 
empresa para prestação de serviços, de organização de ornamentação (decoração) dos 
festejos Santo Antônio, São João e São Pedro, serviços de locação de estrutura, 
revestimento de palco, confecção de outdoor, telão e tenda para os festejos no Município de 
Paratinga –Ba.  Após análise documental e o julgamento da proposta, declarou-se vencedora do 
certame as empresa:  
 
Empresa vencedora: 
LOTE I: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.262.443/0001-
08, Valor Global R$ 42.310,00 (quarenta e dois mil trezentos e dez reais). 
 
Empresa vencedora: 
LOTE II: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.262.443/0001-
08, Valor Global 118.995,00 (cento e dezoito mil novecentos e noventa e cinco reais) 
 
Empresa vencedora: 
LOTE III: ATRATIVA SERVIÇOS E LOCAÇÕES EIRELI, inscrita no CNPJ Nº 07.262.443/0001-
08, Valor Global R$ 9.800,00 (nove mil e oitocentos reais). 
 
Empresa vencedora: 
LOTE IV: JUAREZ DE JESUS DOURADO – ME, inscrita no CNPJ: 16.487.241/0001-47, Valor 
Global R$ 23.750,00 (vinte e três mil setecentos e cinquenta reais). 
 
Empresa vencedora: 
LOTE V: JUAREZ DE JESUS DOURADO – ME, inscrita no CNPJ: 16.487.241/0001-47, Valor 
Global R$ 33.250,00 (trinta e três mil duzentos e cinquenta reais). 
 
Empresa vencedora: 
LOTE VI: JUAREZ DE JESUS DOURADO – ME , inscrita no CNPJ: 16.487.241/0001-47, Valor 
Global R$ 64.980,00 (sessenta e quatro mil novecentos e oitenta reais). 
 
Paratinga, 03 de junho de 2022. 

 
 
 
 
 
 

Jeferson Brito Teles 
Pregoeiro 

 
 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 974

- 7 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

 
 

 
 
 
CERTIDÃO 
Certifico que o RESULTADO DE JULGAMENTO, acima mencionado foi afixado no mural desta Prefeitura 
Municipal para conhecimento geral. 
Em 03/06/2022 

 
 
 



Quarta-feira
0 8  d e  j u n h o  d e  2 0 2 2
Ano VI • Edição Nº 974

- 8 -

 Prefeitura Municipal de Paratinga - BA 

Diário Oficial do
E X E C U T I V O

h t t p : / / p m p a r a t i n g a b a . i m p r e n s a o f i c i a l . o r g /

 -  C E R T I F I C A D O  D I G I T A L M E N T E  P O R :  A C  C E R T S I G N  S R F  I C P - B R A S I L  |  I M P R E N S A O F I C I A L . O R G  -  

ÓRGÃO/SETOR: SECRETARIA DE SAÚDE

CATEGORIA: LICITAÇÕES E CONTRATOS
AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022)

 

 

 

 
   
 
 

AVISO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022  
LICITAÇÃO Nº: 943422 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA 
 
 
 

O Município de Paratinga, através do seu Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a 
licitação: na modalidade de Pregão Eletrônico – nº. 037/2022. Objeto: Contratação de empresa para 
Fornecimento de carne bovina, carne suína, frango e calabresa para atender as necessidades da Secretaria 
Municipal de Saúde deste Município. ABERTURA DAS PROPOSTA DIA 21 DE JUNHO DE 2022, ÀS 
08H00MIN E DISPUTA DE LANCES DIA 21 DE JUNHO DE 2022, AS 09:00 HORAS. O edital este 
disponível no site www.paratinga.ba.gov.br e 999.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser 
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant, S/Nº, Centro – 
Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das 08h00min às 12h00min. 
Informações através do Tel: (77) 3664 - 2063 e do e-mail licitacao.paratinga.jbt@gmail.com Paratinga - Ba, 
06 de Junho de 2022. Jeferson Brito Teles. Pregoeiro. 
 

 
 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

	SUMÁRIO
	GABINETE DO PREFEITO
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	ADJUDICAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 347/2022)
	EXTRATO (CONTRATO Nº 348/2022)
	HOMOLOGAÇÃO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022)
	RESULTADO DE JULGAMENTO (PREGÃO PRESENCIAL Nº 002/2022)


	SECRETARIA DE SAÚDE
	LICITAÇÕES E CONTRATOS
	AVISO DE LICITAÇÃO (PREGÃO ELETRÔNICO Nº 037/2022)



		2022-06-08T04:47:25-0300
	Garantir a integridade e autenticidade deste Documento Oficial, atraves da assinatura e da certificacao digital (ICP-BRASIL), gerada de forma automatica por software de propriedade da Open Tecnologia da Informacao e Imprensa Oficial. imprensaoficial.org




